
09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Палалога Арсений 2005 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 11.2 11.2 1

2 Тихонов Алексей 2005 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАндреев В.В. 11.9 11.7 2

3 Воробьев Вадим 2006 СШ г. Гагарин Любомиров А.В. 12.4 12.3 3

4 Могилевский Никита 2007 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоФедорова Т.С. 12.6 12.5 3

5 Лекомцев Алексей 2008 СШ г. Гагарин Любомиров А.В. 13.4 13.2 1юн

6 Кушнерев Дмитрий 2010 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 13.3 1юн

7 Горлов Аким 2006 Ярцевская СШ 13.9 2юн

8 Талакнов Павел 2008 Ярцевская СШ 14.2 2юн

Шамѐткин Владислав 2006 СШ г. Вязьма 12.8 DNS 1юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Кузьмин Никита 2003 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 11.3 11.1 1

2 Антонов Иван 2003 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоЕфременков А.С. 11.3 11.3 2

3 Комаров Иван 2004 СШ г. Гагарин Любомиров А.В. 11.6 11.7 2

4 Антипенков Руслан 2003 СШ "Торпедо" г. РославльКругликов Н.И. 12.0 12.0 3

5 Суриков Александр 2003 СмолГУ, СШ №4 Столярова О.Г. 12.1 12.1 3

6 Кубай Матвей 2003 Смоленск Парфианович Е.В. 12.5 12.5 3

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Бурцев Сергей 2000 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д.
10.7 10.6

КМС

2 Алфимцев Семен 2000 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н.
11.1 10.8

1

3 Майоров Максим 2002 СШОР "Юность России" Батов Н.В. 11.2 11.1
1

4 Музыко Михаил 2002 СШ №4 Извекова Т.Е. 11.4 11.3
2

МУЖЧИНЫ

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

Бег 100 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Палалога Арсений 2005 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 23.1 22.7 1

2 Муравьев Эдуард 2006 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 24.8 24.5 3

3 Степанов Семен 2008 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 25.6 25.2 3

4 Маркелов Влад 2008 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоТоргачева О.В. 25.9 26.0 3

5 Рассказов Денис 26.3 26.2 1юн

6 Кушнерев Дмитрий 2010 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 27.7 28.2 1юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1
Баранов Егор 2003 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д.

22.1 22.2 1

2
Майоров Максим 2002 СШОР "Юность России" Батов Н.В.

22.8 22.5 1

3 Кузьмин Никита 2003 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 22.9 22.7 1

4 Земсков Денис 2003 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д.
23.1 22.9 1

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Бурцев Сергей 2000 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 22.0 21.5 КМС

2 Алфимцев Семен 2000 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 22.5 22.0 КМС

3 Кондратюкин Владимир 2000 ВА ВПВО ВС РФ Арсенова А.Е., Арсенов В.Д.
22.7 22.6 1

4 Пархутин Илья 2001 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 23.3 23.5 2

5 Борисенко Владислав 1999 22.7 r-med 1

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

МУЖЧИНЫ

Бег 200 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Муравьев Эдуард 2006 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 54.0 2

2 Иванов Михаил 2006
СШ №31, СШОР им. Ф.Т. 

Михеенко
Никащенков К.И., Столяров И.В. 55.3 2

3 Петров Марк 2007 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 58.4 3

4 Сергеев Дмитрий 2005 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 58.7 3

5 Степанов Семен 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Арсенова А.Е., Арсенов В.Д. 1:00.5 1юн

6 Клавденков Денис 2008 Ярцевская СШ 1:05.5 2юн

7 Соболев Руслан 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:07.6 2юн

8 Шушуев Александр 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:12.3 3юн

9 Марченков Вадим 2006 СШ №4 Шебаева Н.Н. 1:13.5 3юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Баранов Егор 2003 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 50.2 1

2 Земсков Денис 2003 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 52.2 2

3 Барабанов Иван 2004 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоПарфианович Е.В. 53.7 2

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Пархутин Илья 2001 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 52.1 2

2 Нечаев Артем 1999 СмолГУ Столярова О.Г. 54.0 2

3 Пулин Илья 2002 ВА ВПВО ВС РФ Шевеленков М.В. 55.4 2

МУЖЧИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

Бег 400 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Мехедов Максим 2006 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАндреев В.В. 2:03.3 2

2 Лихорадов Иван 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Пронченкова О.А. 2:04.6 2

3 Парфенов Михаил 2006 СШ "Торпедо" г. Рославль Пронченкова О.А. 2:06.3 2

4 Иванов Михаил 2006 СШ №31, СШОР им. Ф.Т. МихеенкоНикащенков К.И., Столяров И.В. 2:09.1 2

5 Самсонов Кирилл 2007 СШ №31, СШОР им. Ф.Т. МихеенкоНикащенков К.И., Столяров И.В. 2:20.6 1юн

6 Соболев Руслан 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:35.3 2юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Барабанов Иван 2004 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоПарфианович Е.В. 2:07.6 2

2 Кобяков Иван 2003 СГУС Парфианович Е.В. 2:09.8 2

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Мартынов Александр 2002 Гузюкин В.П. 1:58.3 1

2 Гуреев Владислав 1997 СмолГУ Столярова О.Г. 2:04.0 2

3 Пулин Илья 2002 ВА ВПВО ВС РФ Шевеленков М.В. 2:04.4 2

4 Гузюкин Никита 2000 Гузюкин В.П. 2:08.8 2

5 Нечаев Артем 1999 СмолГУ Столярова О.Г. 2:12.4 3

МУЖЧИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

Бег 800 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Н

о

м

е

Финальные 

забеги
Разряд

1 Лихорадов Иван 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Пронченкова О.А. 4:22.2 2

2 Парфенов Михаил 2006 СШ "Торпедо" г. Рославль Пронченкова О.А. 4:22.6 2

3 Березовский Егор 2006 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 4:31.4 3

4 Марковский Никита 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 4:51.5 1юн

5 Галицкий Степан 2009 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 4:51.6 1юн

6 Тельнов Алексей 2007 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 4:56.4 1юн

7 Самсонов Кирилл 2007 СШ №31, СШОР им. Ф.Т. МихеенкоНикащенков К.И., Столяров И.В. 5:01.4 1юн

8 Симонов Владислав 2006 СШ №4 Столярова О.Г. 5:01.5 1юн

9 Павлов Андрей 2007 СШ г. Гагарин Любомиров А.В. 5:21.0 2юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Н

о

м

е

р

Финальные 

забеги
Разряд

1 Будаев Максим 2004 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоСтоляров И.В. 4:32.1 3

2 Иванов Алексей 2003 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 4:45.8

3 Романенков Андрей 2004 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 4:57.7

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Н

о

м

е

р

Финальные 

забеги
Разряд

1 Мартынов Александр 2002 Гузюкин В.П. 4:08.6 2

2 Гуреев Владислав 1997 СмолГУ Столярова О.Г. 4:19.8 2

3 Краевой Иван 2002 ВА ВПВО ВС РФ Шевеленков М.В. 4:22.8 2

4 Храповицкий Даниил 2001 ВА ВПВО ВС РФ Барабанов Д.Л. 4:26.0 3

5 Гузюкин Никита 2000 Гузюкин В.П. 4:32.2 3

6 Иванов Вадим 2001 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 4:34.3 3

7 Габибов Роман 2000 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 4:39.6 3

8 Белянкин Егор 1993 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 4:43.0 3

9 Козинец Дмитрий 2002 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 4:46.4

10 Цапенко Максим 1989 Гузюкин В.П. 4:53.7

11 Савостьянов Никита 2002 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 4:57.4

12 Колесов Артем 2000 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 5:14.0

МУЖЧИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

Бег 1500 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Березовский Егор 2006 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 10:20.7 1юн

2 Марковский Никита 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 10:29.0 1юн

3 Тельнов Алексей 2007 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 10:51.5 1юн

4 Шушуев Александр 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 12:50.5 3юн

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

Бег 3000 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Финальные забеги Разряд

1 Краевой Иван 2002 ВА ВПВО ВС РФ Шевеленков М.В. 16:42.3 2

2 Иванов Алексей 2003 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 18:35.6 1юн

3 Романенков Андрей 2004 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 19:29.8 2юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Финальные забеги Разряд

1 Михальчук Игорь 1999 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоСтоляров И.В. 15:40.3 2

2 Ларкин Василий 1991 г. Рославль Кругликов Н.И. 15:50.2 2

3 Никащенков Кирилл 1998 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоСтоляров И.В. 16:52.4 3

4 Чуваков Александр 1988 17:00.4 3

5 Храповицкий Даниил 2001 17:22.7 3

6 Конашенков Денис 1990 Гузюкин В.П. 17:41.1 3

7 Солодухин Алексей 1988 ВА ВПВО ВС РФ Пресняков В.В. 17:52.2 3

8 Габибов Роман 2000 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 18:27.9

9 Козинец Дмитрий 2002 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 18:48.2

10 Файзуллин Рафаэль 2000 ВА ВПВО ВС РФ Солодухин А.В. 19:56.0

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

МУЖЧИНЫ

Бег 5000 метров 



09-10 июня 2022 года

легкоатлетический манеж СГУС

1 Максимов Артем 2006 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 1 1 185 2

2 Степаненков Алексей 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 3 2 170 3

3 Семенов Дмитрий 2008 СШ №4 2 1 160 3

4 Горлов Аким 2006 Ярцевская СШ 1 1 155 1юн

5 Федоров Илья 2005 Ярцевская СШ 2 1 155 1юн

1 Диденко Леонид 2004 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 3 3 200 КМС

2 Кулагин Макар 2003 Ярцевская СШ 3 2 170 3

1 Музыко Михаил 2002 СШ №4 1 0 180 2

2 Елисеев Николай 2000 ВА ВПВО ВС РФ 2 1 175 2

В   Ы   С   О   Т   Ы
А Б

Лучший 

результ.
Разряд

165 170 175 180 185

МУЖЧИНЫ

Мес

то Фамилия, имя участника Год рождения Спортивная организация

А Б
Лучший 

результ.
Разряд

170 175 180 185 190 195 200 205

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

Мес

то Фамилия, имя участника Год рождения Спортивная организация

Х0 ХХ0 ХХХ

Х0 0 0 ХХХ

ХХ0 ХХХ0 0 0

0 0 Х0 ХХХ

0 Х0 0 0 ХХ-

Х0 ХХХ

В   Ы   С   О   Т   Ы

0 0 0

ХХ0 ХХХ

0 0 0 0 ХХХ

Х0 ХХХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

Мес

то Фамилия, имя участника Год рождения Спортивная организация
В   Ы   С   О   Т   Ы

А Б
Лучший 

результ.
Разряд

145 150 155 160 165 195 200170 175 180 185 190

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

Прыжок в высоту 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Веткин Степан 2006 СШ г. Вязьма 6.02 6.23 5.76 6.00 5.98 х 6.23 2

2 Воронов Иван 2006 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 5.76 5.75 5.64 5.82 5.65 5.74 5.82 3

3 Мисюревич Павел 2005 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 5.56 х 5.28 5.51 х х 5.56 3

4 Пенезев Евгений 2007 СШ г. Вязьма 5.32 5.51 5.52 5.28 5.24 5.30 5.52 3

5 Федоров Илья 2005 Ярцевская СШ х 4.84 5.03 5.28 х 5.26 5.28 1юн

6 Мануковский Кирилл 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 5.01 5.11 4.87 4.82 4.97 3.97 5.11 1юн

7 Маркелов Влад 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко х 4.87 5.06 х 5.00 4.78 5.06 1юн

8 Семенов Дмитрий 2008 СШ №4 4.91 4.67 4.85 4.91 2юн

9 Айзенкайд Максим 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 4.71 4.79 4.66 4.79 2юн

10 Пачков Антон 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 4.78 4.64 4.77 4.78 2юн

11 Горлов Аким 2006 Ярцевская СШ 4.33 х х 4.33 3юн

1 2 3 4 5 6

1 Комаров Иван 2004 СШ г. Гагарин 5.72 5.79 х х - - 5.79 3

2 Кулагин Макар 2003 Ярцевская СШ 5.16 5.21 5.29 5.09 5.23 5.46 5.46

3 Антипенков Руслан 2003 СШ "Торпедо" г. Рославль 5.39 5.36 - 5.39

Попытки Лучший 

результат
Разряд

ЮНИОРЫ ДО 20

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18

Разряд
Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Лучший 

результат

Попытки

Прыжок в длину 



09-10 июня 2022 года

легкоатлетический манеж СГУС

1 2 3 4 5 6

1 Фирсов Сергей 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 10.09 х 9.93 10.02 х х 10.09 2юн

Разряд
Попытки Лучший 

результат

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

Место
Фамилия, имя участника

Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Тройной прыжок 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Костюченков Иван 2003 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 47.82 46.42 46.20 45.00 46.80 46.80 47.82 1

2 Лукьянов Даниил 2003 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 31.02 х 29.03 х х 28.18 31.02 1юн

1 2 3 4 5 6

1 Селиванов Роман 1998 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 39.45 39.93 40.10 х 41.60 39.20 41.60 2

Разряд

Лучший 

результат
Разряд

Попытки

Попытки

МУЖЧИНЫ

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Вес снаряда - 2.0 кг

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Лучший 

результат

Вес снаряда - 1.75 кг

Метание диска 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Анфисов Иван 2008 25.74 27.60 25.30 24.80 24.70 23.00 27.60

2 Павлюченков Илья 2009 20.28 х 20.84 х 20.00 х 20.84

3 Кондрашев Вячеслав 2008 16.40 х 20.08 х 17.65 х 20.08

4 Вишняков Даниил 2011 17.30 17.32 17.10 17.90 х 16.80 17.90

1 2 3 4 5 6

1 Павлюцкий Семен 2006 40.00 41.80 42.40 х 44.48 х 44.48 3

1 2 3 4 5 6

1 Панасенков Владислав 1996 72.00 74.72 х х х х 74.72 МС

2 Емельянов Иван 2004 51.40 54.90 52.08 52.20 53.00 53.50 54.90 2

3 Солдатенков Юрий 2000 52.06 50.08 х х х 53.20 53.20 2

Попытки Лучший 

результат
Разряд

МУЖЧИНЫ Вес снаряда - 800 гр.

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Лучший 

результат
Разряд

Вес снаряда - 600 гр.

Вес снаряда - 700 гр.

Попытки

Попытки

Разряд

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Лучший 

результат

Метание копья 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Злобин Илья 2006 54.88 53.70 51.32 х х х 54.88 2

2 Меламед Павел 2005 42.50 х х 48.00 х х 48.00 3

3 Дадонов Илья 2007 47.65 х 44.86 47.60 х 44.81 47.65 3

1 2 3 4 5 6

1 Рубцов Роман 2003 56.61 56.35 х 56.67 54.96 х 56.67 1

Лучший 

результат
Разряд

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки

Попытки Лучший 

результат
Разряд

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ Вес снаряда - 6 кг

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ Вес снаряда - 5 кг

Метание молота 



09-10 июня 2022 года

легкоатлетический манеж СГУС

1 2 3 4 5 6

1 Филимонов Владислав 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко х 12.59 12.50 х 13.62 х 13.62 3

2 Фабер Никита 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 12.25 12.05 12.36 12.33 12.28 12.90 12.90 3

3 Тропин Станислав 2008 10.76 11.20 х 11.27 11.43 х 11.43 1юн

4 Юрчинский Кирилл 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.20 8.56 8.60 8.79 8.46 х 9.20 3юн

5 Скочко Артем 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.17 8.68 9.00 8.86 х 8.85 9.17 3юн

6 Павлюченков Иван 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.06 х 9.07 8.90 х 8.62 9.07 3юн

7 Никитин Иван 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко х 8.32 8.76 х 9.02 х 9.02 3юн

8 Кондрашов Станислав 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 8.60 7.50 х 8.38 8.42 х 8.60 3юн

1 2 3 4 5 6

1 Поляков Илья 2008 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.35 9.60 - 9.58 9.14 9.14 9.60 2юн

Лучший 

результат
Разряд

Попытки

Вес снаряда - 3 кг

ЮНОШИ ДО 16 ЛЕТ Вес снаряда - 4 кг

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки

Разряд

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ ДО 14 ЛЕТ

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Лучший 

результат

Толкание ядра 



1 2 3 4 5 6

1 Мальцев Сергей 2006 СШОР им. Ф.Т. Михеенко х 13.79 14.17 14.40 14.96 х 14.96 1

2 Пузиков Станислав 2005 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.56 9.26 10.85 9.69 х х 10.85 3

3 Бахмутов Егор 2006 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.90 10.82 10.30 10.40 10.04 10.04 10.82 3

4 Ильющенков Данила 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.03 9.90 10.14 х 9.75 10.15 10.15 1юн

5 Иванов Егор 2006 9.80 х х 10.02 х х 10.02 1юн

6 Козьяков Иван 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 8.49 8.16 7.57 7.90 8.34 7.63 8.49 2юн

1 2 3 4 5 6

1 Емельянов Иван 2004 СШОР им. Ф.Т. Михеенко х 11.78 12.66 12.09 х 12.90 12.90 2

1 2 3 4 5 6

1 Селиванов Роман 1998 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 14.57 14.39 х х х - 14.57 1

Разряд

МУЖЧИНЫ Вес снаряда - 7.26 кг

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки Лучший 

результат
Разряд

Попытки Лучший 

результат

ЮНИОРЫ ДО 20 ЛЕТ Вес снаряда - 6 кг

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки Лучший 

результат
Разряд

Мест

о Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

ЮНОШИ ДО 18 ЛЕТ Вес снаряда - 5 кг

Толкание ядра - продолжение 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Дивакова Вероника 2006 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАндреев В.В. 12.5 12.4 КМС

2 Морозова Дарья 2006 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАндреев В.В. 12.9 12.7 1

3 Шилина Анастасия 2007 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоПарфианович Е.В. 13.3 13.0 1

4 Акаева Полина 2007 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоФедорова Т.С. 13.3 13.2 1

5 Гришина Полина 2009 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 13.4 13.5 2

6 Рулева Виктория 2005 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 13.2 r-med 1

7 Горбачева Диана 2005 Ярцевская СШ 13.6 2

8 Романенкова Алиса 2008 СШ №4 Извекова Т.Е. 13.9 2

8 Моргунова Карина 2007 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 13.9 2

10 Лазовская Алина 2009 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 14.0 2

11 Кунаева Амалия 2010 Баранова Н.В. 14.1 2

11 Кактус Софья 2007 Ярцевская СШ 14.1 2

13 Цыбулькина Софья 2008 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоВасилькова Г.И. 14.2 3

13 Логинова Арина 2005 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАндреев В.В. 14.2 3

15 Спеситцева Елизавета 2007 Баранова Н.В. 14.3 3

16 Егорова Евгения 2008 Ярцевская СШ 14.4 3

17 Кунаева Арина 2007 Баранова Н.В. 14.5 3

18 Антошкина Дарья 2006 СШ №4 Шебаева Н.Н. 14.7 3

19 Виноградова Виктория 2007 СШ г. Гагарин Любомиров А.В. 14.8 3

20 Елизарьева Анастасия 2008 СШ №4 Кудряшова Н.А. 14.9 3

21 Каминская Софья 2009 Ярцевская СШ 15.1 3

21 Тихомирова Анна 2009 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 15.1 3

23 Богатырева Вероника 2005 СШ №4 Извекова Т.Е. 15.4 1юн

23 Бурченкова Ксения 2007 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоТоргачева О.В. 15.4 1юн

25 Карягина Вероника 2007 Ярцевская СШ 16.6 2юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Никунина Екатерина 2004 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 13.2 13.3 1

2 Русакова Ирина 2004 СШ г. Гагарин Любомиров А.В. 14.0 13.8 2

3 Попенко Анастасия 2003 СмолГУ Столярова О.Г. 14.4 14.0 2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

ЮНИОРКИ ДО 20 ЛЕТ

Бег 100 метров 



М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Масс Дарья 2003
СШОР им. Ф.Т. Михеенко, 

СГУС
Парфианович Е.В. 12.0 11.7

КМС

2 Смирнова Ульяна 2002 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Арсенова А.Е., Арсенов В.Д. 12.0 11.8 КМС

3 Милашкина Елена 2001 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 12.3 12.3 КМС

4 Комарова Анна 2002 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 12.4 12.4 КМС

5 Шекина Ирина 1999 СШ г. Гагарин Любомиров А.В. 13.8 13.3 2

ЖЕНЩИНЫ

Бег 100 метров - продолжение 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Дивакова Вероника 2006 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАндреев В.В. 26.7 26.6 1

2 Морозова Дарья 2006 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАндреев В.В. 27.9 27.2 2

3 Прокощенкова Мария 2007 Баранова Н.В. 28.2 27.8 2

4 Шилина Анастасия 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Парфианович Е.В. 28.4 28.3 2

5 Акаева Полина 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Федорова Т.С. 28.0 28.8 2

6 Кунаева Арина 2007 Баранова Н.В. 29.8 30.4 3

7 Сенчакова Анастасия 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Парфианович Е.В. 29.8 30.6 3

8 Спеситцева Елизавета 2007 Баранова Н.В. 30.2 3

8 Шкатенкова Руслана 2009 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 30.2 3

10 Цыбулькина Софья 2008 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоВасилькова Г.И. 30.3 3

11 Тарасова Елизавета 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Федорова Т.С. 30.6 3

12 Кунаева Амалия 2010 Баранова Н.В. 30.8 3

13 Ткачева Анастасия 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Арсенова А.Е., Арсенов В.Д. 31.0 3

14 Елизарьева Анастасия 2008 СШ №4 Кудряшова Н.А. 31.3 3

15 Тихомирова Анна 2009 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоАрсенова А.Е., Арсенов В.Д. 31.4 3

16 Бурченкова Ксения 2007 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоТоргачева О.В. 32.2 1юн

17 Васильева Алиса 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Федорова Т.С. 32.7 1юн

Фокина Ульяна 2007 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 29.0 DNS 2

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Масс Дарья 2003 СШОР им. Ф.Т. Михеенко, СГУС Парфианович Е.В. 24.7 24.2 КМС

2 Попенко Анастасия 2003 СмолГУ Столярова О.Г. 30.3 30.9 3

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер Забеги Финал Разяд

1 Коровина Дарья 1999 СШОР им. Ф.Т. Михеенко, СГУС Парфианович Е.В. 25.2 24.6 КМС

2 Комарова Анна 2002 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 26.5 26.1 1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ЖЕНЩИНЫ

ЮНИОРКИ ДО 20 ЛЕТ

Бег 200 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Усова Анастасия 2008 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:25.4 2

2 Родивилина Анастасия 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 2:26.9 2

3 Левченкова Светлана 2007 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:29.1 2

4 Ветлицына Ксения 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Пронченкова О.А. 2:31.9 2

5 Петухова Дарья 2006 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:35.9 2

6 Хохлова Анастасия 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:43.9 3

7 Ефимова Варвара 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:44.9 3

8 Кротова Варвара 2005 СШ "Торпедо" г. Рославль Пронченкова О.А. 2:49.4 1юн

9 Дмитриева Злата 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:52.1 1юн

10 Каретникова Марина 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:53.1 1юн

11 Осипенкова Арина 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:54.8 1юн

12 Фролова Кристина 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 2:56.3 1юн

13 Башкина Ксения 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 3:06.8 2юн

13 Терещенко Соня 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 3:06.8 2юн

15 Афанасьева Вероника 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 3:26.1 3юн

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Бодрова Екатерина 2004 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 2:14.3 КМС

2 Жихорева Полина 2003 СГМУ Парфианович Е.В. 2:28.0 2

3 Дмитриева Виктория 2003 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 2:46.0 3

ЮНИОРКИ ДО 20 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

Бег 800 метров 



М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Родивилина Анастасия 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 1:04.2 2

2 Фокина Ульяна 2007 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:05.8 2

3 Прокощенкова Мария 2007 Баранова Н.В. 1:06.2 3

4 Михалева Диана 2005 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Федорова Т.С. 1:07.1 3

5 Ветлицына Ксения 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Пронченкова О.А. 1:07.8 3

6 Петухова Дарья 2006 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:08.0 3

7 Тарасова Елизавета 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Федорова Т.С. 1:09.1 3

8 Сенчакова Анастасия 2007 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Парфианович Е.В. 1:09.4 3

9 Ефимова Варвара 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:10.4 3

10 Хохлова Анастасия 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:10.8 3

11 Андрушенко Виктория 2006 СШ №4 Шебаева Н.Н. 1:11.1 1юн

12 Башкина Ксения 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:14.9 1юн

13 Осипенкова Арина 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:15.2 1юн

14 Дмитриева Злата 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:16.4 1юн

15 Афанасьева Вероника 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:17.2 2юн

16 Фролова Кристина 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:22.2 2юн

16 Каретникова Марина 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:22.2 2юн

18 Терещенко Соня 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 1:24.1 3юн

Шкатенкова Руслана 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Арсенова А.Е., Арсенов В.Д. DQ 16.7.1

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Бодрова Екатерина 2004 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 56.9 КМС

2 Дмитриева Виктория 2003 СГУС Зайцев С.В., Свирин А.Н. 1:08.5 3

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Коровина Дарья 1999
СШОР им. Ф.Т. Михеенко, 

СГУС
Парфианович Е.В. 55.4 КМС

2 Шейкина Алена 2001 СмолГУ, СШ №4 Столярова О.Г. 1:04.6 2

ЮНИОРКИ ДО 20 ЛЕТ

ЖЕНЩИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

Бег 400 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Усова Анастасия 2008 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 4:54.3 1

2 Левченкова Светлана 2007 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 5:11.0 2

3 Семченкова Ангелина 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 5:21.2 3

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Александрова Полина 2003 ФСП Янкович В.А. 5:10.6 2

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Пронченкова Ольга 1990 СШ "Торпедо" г. Рославль 4:50.4 1

2 Федорова Елизавета 1999 СмолГУ, СШ №4 Столярова О.Г. 5:34.7 3

ЮНИОРКИ ДО 20 ЛЕТ

ЖЕНЩИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

Бег 1500 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Семченкова Ангелина 2008 СШ "Торпедо" г. Рославль Кругликов Н.И. 11:53.9 3

2 Григорян Елизавета 2009 ФСК Сафоново Кузьмич В.Ф. 12:59.5 1юн

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

Бег 3000 метров 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

М
ес

т
о

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство Тренер

Финальные 

забеги
Разряд

1 Столярова Оксана 1987 СШОР им. Ф.Т. МихеенкоСтоляров И.В. 18:07.7 1

2 Пронченкова Ольга 1990 СШ "Торпедо" г. Рославль 18:53.9 2

3 Комиссарова Ксения 1987 Гузюкин В.П. 18:57.4 2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЖЕНЩИНЫ

Бег 5000 метров 



09-10 июня 2022 года

легкоатлетический манеж СГУС

1 Матвеенкова Елизавета 2008 Ельнинская СШ Байков А.Е. 1 0 155 2

2 Розаренкова Вероника 2006 СШ №4 Кудряшова Н.А. 2 3 155 2

3 Розаренкова Татьяна 2005 СШ №4 Кудряшова Н.А. 2 2 150 2

4 Горбачева Диана 2005 Ярцевская СШ 1 0 145 3

5 Кривощекова Полина 2009 Ельнинская СШ Байков А.Е. 1 1 145 3

6 Романенкова Алиса 2008 СШ №4 Извекова Т.Е. 1 0 140 3

7 Костюченкова Алина 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко
Малолтнева В.А., 

Малолетнев А.В.
2 1 140 3

8 Халютина Виктория 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко
Малолтнева В.А., 

Малолетнев А.В. 2 2 140 3

9 Каминская Софья 2009 Ярцевская СШ 1 1 135 1юн

10 Егорова Евгения 2008 Ярцевская СШ 2 1 135 1юн

10 Кактус Софья 2007 Ярцевская СШ 2 1 135 1юн

10 Каринская Алина 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко Федорова Т.С. 2 1 135 1юн

13 Корягина Вероника 2007 Ярцевская СШ 1 0 120 2юн

14 Гарынина Александра 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко
Малолтнева В.А., 

Малолетнев А.В.
2 1 120 2юн

0 ХХХ

0 ХХХ0 0 0

0 0 Х0 Х0 ХХХ

0 0 ХХ0 Х0 ХХХ

0 0 Х0 ХХХ

0 0 Х0 ХХХ

ХХХ0 - 0 0 0

0 0 0 0 0 ХХХ

Х0 ХХХ

0 0 0 Х0 ХХХ

0 0 0 0 ХХХ

0 0 0 Х0 0 ХХХ

ХХХ0 0 0 0 Х0

ХХХ0 0 0 Х0 Х0

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

Мес

то Фамилия, имя участника Год рождения Спортивная организация
В   Ы   С   О   Т   Ы

А Б Разряд
120 125 130 135 140

Лучший 

результ.
145 150 155 160

Прыжок в высоту 



09-10 июня 2022 года

легкоатлетический манеж СГУС

1 Бескова Елизавета 2000 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 1 2 179 КМС

2 Нижегородцева Мария 2000 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 2 1 160 1

3 Щербакова Наталья 2000 СГУС 1 0 155 2

4 Старненкова Ксения 2002 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 2 1 135

0 ХХХ0

0 ХХХ

0 - Х0 -

0 0 ХХ0

0 Х0 ХХХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ЖЕНЩИНЫ

Мес

то Фамилия, имя участника Год рождения Спортивная организация
В   Ы   С   О   Т   Ы

А Б
Лучший 

результ.
Разряд

130 135 140 145 175 179 182150 155 160 165 170

Прыжок в высоту 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Розаренкова Вероника 2006 СШ №4 4.99 х 4.75 4.73 4.77 х 4.99 3

2 Федотенкова Ариана 2006 СШ №4 4.63 4.15 4.31 4.54 4.71 4.64 4.71 3

3 Романенкова Алиса 2008 СШ №4 4.49 4.37 х 4.39 4.39 4.28 4.49 1юн

4 Юдичева Дарья 2006 СШ г. Вязьма 4.36 3.94 4.11 4.43 4.12 4.27 4.43 1юн

5 Розаренкова Татьяна 2005 СШ №4 х 4.02 4.34 х 4.42 х 4.42 1юн

6 Халютина Виктория 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 4.39 4.18 4.31 4.39 4.11 х 4.39 1юн

7 Кактус Софья 2007 Ярцевская СШ х 3.94 4.31 х 4.32 х 4.32 1юн

8 Костюченкова Алина 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 4.12 4.03 4.13 4.13 2юн

9 Яночкина Дарья 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 4.03 3.93 3.84 4.03 2юн

10 Каминская Софья 2009 Ярцевская СШ 3.93 3.85 3.93 3.93 3юн

11 Гарынина Александра 2009 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 3.78 3.78 3.81 3.81 3юн

12 Егорова Евгения 2008 Ярцевская СШ х 3.72 х 3.72 3юн

13 Кулабухова Мария 2007 СШ г. Вязьма 3.71 х х 3.71 3юн

Зудилина Валерия 2007 СШ г. Вязьма х х х NM

Горбачева Диана 2005 Ярцевская СШ х х х NM

м

место
Разряд

Попытки
Организация/Ведомство

Лучший 

результат

Дата 

рождения

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

Фамилия, имя участника

Прыжок в длину 



1 2 3 4 5 6

1 Никунина Екатерина 2004 СШ "Торпедо", г. Рославль х 4.27 4.46 4.39 - х 4.46

2 Русакова Ирина 2004 СШ г. Гагарин 4.20 3.81 х 4.20

3 Сакович Екатерина 2004 СШ №4 3.99 4.04 4.16 4.16

1 2 3 4 5 6

1 Шекина Ирина 1999 СШ г. Гагарин 4.42 4.69 4.17 4.40 4.34 х 4.69 3

2 Старненкова Ксения 2002 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 3.92 3.80 4.01 3.91 4.13 4.08 4.13

3 Кубащенко Елена 2001 СГУС 3.52 3.47 3.58 3.62 х 3.77 3.77

Лучший 

результат
Разряд

ЮНИОРКИ ДО 20

ЖЕНЩИНЫ

место

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки

Попытки Лучший 

результат
Разряд

место

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Прыжок в длину - продолжение 



09-10 июня 2022 года

легкоатлетический манеж СГУС

1 2 3 4 5 6

1 Шупегина Екатерина 2006 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 10.20 10.43 10.44 10.65 10.71 10.56 10.71 3

2 Ковалева Полина 2005 Ельнинская СШ 9.83 10.56 10.56 10.40 10.58 10.29 10.58 3

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

Разряд
Место

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Лучший 

результат

Попытки

Тройной прыжок 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Коршакова Диана 2007 х 38.70 х х х 34.40 38.70 2

2 Козлова Александра 2007 26.20 х х 22.02 21.58 23.04 26.20 3

3 Лихтерова Александра 2007 25.90 26.08 25.10 24.06 х х 26.08 3

4 Волкова Василиса 2010 15.10 15.82 15.08 16.85 17.80 16.60 17.80 3юн

5 Васильева Таисия 2011 16.80 16.70 15.10 х 16.20 - 16.80 3юн

6 Кириенкова Екатерина 2005 СШ №4 16.10 х х 11.20 х х 16.10 3юн

1 2 3 4 5 6

1 Судоплатова Варвара 2004 43.10 41.70 44.50 42.00 46.07 х 46.07 КМС

2 Романькова Марина 2003 31.90 31.30 31.20 34.40 34.20 37.28 37.28 2

Лучший 

результат
Разряд

Место
Фамилия, имя участника

Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки

Попытки Лучший 

результат
Разряд

ЮНИОРКИ ДО 20 ЛЕТ Вес снаряда - 600 гр.

Место
Фамилия, имя участника

Дата 

рождения
Организация/Ведомство

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ Вес снаряда - 500 гр.

Метание копья 



09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Полякова Вероника 2005 60.45 59.01 57.83 61.13 62.40 59.27 62.40 КМС

2 Рубанова Анастасия 2008 47.63 46.19 49.58 51.14 46.62 49.75 51.14 КМС

3 Нейверт Олеся 2007 46.60 48.94 50.12 48.54 50.21 49.32 50.21 1

4 Арбузова В. 2007 45.80 46.00 45.39 46.75 44.73 47.00 47.00 1

5 Сафонова В. 2008 34.38 33.10 30.08 29.04 33.60 39.23 39.23 2

6 Ивахненко А. 2010 х 29.14 х 29.20 х х 29.20 1юн

1 2 3 4 5 6

1 Бурлакова Вероника 2007 41.98 44.78 44.71 42.30 37.42 45.03 45.03 1

2 Таратоненкова Виктория 2004 х 42.68 44.50 х 41.04 41.39 44.50 1

3 Шумалева анна 2006 35.38 х 35.32 35.98 х 31.24 35.98 3

1 2 3 4 5 6

1 Тарасова Алена 1999 х х 47.62 48.52 48.52 45.63 48.52 КМС

Попытки Лучший 

результат
Разряд

Лучший 

результат
Разряд

ПопыткиМесто
Фамилия, имя участника

Дата 

рождения
Организация/Ведомство

ЖЕНЩИНЫ Вес снаряда - 4кг

Место
Фамилия, имя участника

Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки Лучший 

результат
Разряд

ЮНИОРКИ ДО 20 ЛЕТ Вес снаряда - 4кг

Место
Фамилия, имя участника

Дата 

рождения
Организация/Ведомство

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ Вес снаряда - 3кг

Метание молота 



09-10 июня 2022 года

легкоатлетический манеж СГУС

1 2 3 4 5 6

1 Васильева Таисия 2011 8.18 7.43 8.46 7.77 8.33 8.72 8.72 3юн

09-10 июня 2022 года

стадион "Крылья Советов"

1 2 3 4 5 6

1 Седина Елизавета 2005 СШОР им. Ф.Т. Михеенко 9.29 9.48 9.67 10.12 х 9.72 10.12 3

2 Гуркина Надежда 2005 СШ №4 7.67 7.69 7.38 х 7.51 6.78 7.69 2юн

3 Кириеенкова Екатерина 2005 СШ №4 6.07 6.64 7.18 6.82 6.57 6.37 7.18 2юн

1 2 3 4 5 6

1 Старненкова Ксения 2002 СШОР им. Ф.Т. Михеенко х 8.42 8.96 х 8.37 8.57 8.96 3

Лучший 

результат
Разряд

Вес снаряда - 2 кг

Вес снаряда - 4 кг

Вес снаряда - 3 кг

Организация/Ведомство
Попытки Лучший 

результат
Разряд

Попытки

ЖЕНЩИНЫ

место

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Попытки

ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

место

Фамилия, имя участника
Дата 

рождения

Разряд

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

ДЕВУШКИ ДО 14 ЛЕТ

место
Фамилия, имя участника

Дата 

рождения
Организация/Ведомство

Лучший 

результат

Толкание ядра 


